*) Diomed. p. 361. *Inchoo, inchoavi. Sic dicendum putat Iulius Modestus (auch Scaurus p. 2251. Putsch. und Festus), quia sit compositum a chao, initio rerum. Sed Ferrarius et Flaccus in postrema syllaba aspirandum probaverunt. Cohum enim apud veteres mundum significat, unde substractum incohare. Tranquillus quoque his assentiens libello suo plenissimo aedem incohatam ita disseruit. Vgl. Serv. ad Virg. Georg. III, 223. Inchoo . . . majores aliter scribebant, aspirationem interponentes duabus vocalibus et dicebant inchoo.*

desinere u. a.; *inchoare* im Gegensatz von *perficere* u. a.; *ordire* im Gegensatz von *continuare* oder auch von dessen Intransitivum *pergere* *).

4. Cic. Tusc. I, 49. *Homines mortem vel optare incipiant vel certe timere desistant.* Off. I, 37. *Ut incipiendi ratio fuerit, ita sit desinendi modus.* Plin. Ep. IX, 4. *Ut saepe incipere, saepe desinere videatur;* und *undecunque inceperis, ubicunque desieris.* Vgl; V, 6, 51. Paneg. 54, 6. 57, 2. Sen. Ep. 116. p. in. *Non obtinebis ut desinat, si incipere permiseris.* Varro R. R. III, 16. *Apes . . . cum evoluturae sunt aut etiam inceperunt, consonant vehementer.* Cic. Finn. IV, 6. *Hoc inchoati cujusdam officii est, non perfecti.* Brut. 33. *Praeclare inchoata multa, perfecta non plane.* Off. I, 43, 153. *Cognitio manca quodammodo et inchoata.* Liv. XL. 19. *Magis inchoatae quaestiones quam ad exitum perductae.* Plin. Ep. III, 8, 7. *Quicquid non est peractum, pro non inchoato est;* und X, 66. *Quae res . . . inchoatae consummatae sunt;* Vgl. 48. IX, 1, 35. VIII, 7, 3. Tac. Dial. 33. *Susceptum a te munus adeo peregis non dum videris, ut in-*

*) Pseudo-Fronto: *Inchoat qui incertum facit; incipit, cujus exitum sperat,* wobei sich Popma p. 416 beruhigt. Schmitson S. 101. „*Inchoare* sagt man, um die erste Bearbeitung „auszudrücken, welche man einer Sache giebt, in Entgegensetzung der Vollendung. — *Incipere* gilt von jedem Anfangen, insofern es die Handlung einer Person ist oder von dem Anfang einer Sache. *Ordire* braucht man eigentlich nur „bei wissenschaftlichen Werken, bei einer Rede u. s. w.“ Ernesti n. 1308. *Incipimus quodcumque facere aut dicere volumus; ordimur longum aliquid et artificiosum; inchoamus rude quidpiam componendum et perficiendum.* Hill Synon. p. 197.

choatum tantum videaris. Germ. 11. *Cum aut inchoatur luna, aut impletur.* Suet. Claud. 3. *Portentum... nec absolutum a natura, sed tantum inchoatum.* Martial. III, 79. *Rem peragit nullam Sertorius, inchoat omnes.*